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پاسخ به شبهات کالابرگی
پاسخ به سوالات مطرح‌شده درباره آخرین جزئیات طرح کالابرگ در گفت‌و‌گو با رئیس مرکز اطلاعات رفاهی ایرانیان

علیرضا پرنده‌مطلق، معاون فنی و مهندسی ساتبا گفت: در ابتدای فعالیت دولت، ظرفیت 
نصب‌شــده نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر حــدود ۱۲۰۰ مــگاوات بــود، اما امــروز این عــدد از مرز 
3500مگاوات عبور کرده و تاکنون بیش از ۲۳۰ ساختگاه ۳مگاواتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در 
قالب طرح »تولید در توزیع« وارد مدار شده‌اند و بخشی دیگر نیز در حال بهره‌برداری هستند.

در هفته گذشــته 100میلیون مترمکعب به ذخایر ســدهای ایران اضافه شده اما همچنان 
65درصد ظرفیت خالی است. از ابتدای مهرماه تا 27دی‌ماه امسال در مجموع 6میلیارد و 
70میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 6میلیارد و 750میلیون 
مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی 10درصدی داشته است.
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بانک

سهم 26/4درصدی خانوار از کیک وام
احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار | 2 هفته 

از اجرای طرح کالابرگ گذشته و اکنون گزارش
همه کسانی که اعتبار کالابرگ برایشان 
شارژ شــده می‌توانند با ســهمیه اعتبار دی‌ماه از 
فروشگاه‌های طرف قرارداد خرید کنند. البته هنوز 
افرادی هستند که به دلایل مختلف اعتبار کالابرگ 
دریافت نکرده‌اند. احد رستمی، رئیس مرکز مطالعات 
و اطلاعات رفاهی ایرانیان در گفت‌وگو با همشهری، به 
سؤالات مطرح‌شده در مورد طرح کالابرگ الکترونیک 
پاســخ داد. او می‌گوید: به‌روزرسانی اطلاعات میان 
ثبت‌احوال و وزارت رفاه دهم هرماه و به‌روزرســانی 
اطلاعات میان وزارت رفاه و سازمان هدفمندی نیز 
بیستم‌ماه انجام می‌شود، ازاین‌رو کسانی که برای حل 
مشکل خود به راهکارهای ارائه‌شده عمل می‌کنند 
بهتر است برای بررسی وضعیت کالابرگ خود به این 

2بازه زمانی توجه کنند.

بازار

عقب‌نشینی شاخص کل بورس
شــاخص کل بورس تهران پس از رســیدن به 

محدوده 4.5میلیون واحد عقب‌نشینی کرد.
به گزارش همشــهری، در دادوســتد‌های روز گذشته بازار 
سهام، شاخص کل بورس تهران با 13هزارو 335واحد کاهش 
به 4میلیون و 478هزارو 433واحد رسید. این در حالی است 
که ظرف هفته‌های گذشته شاخص کل بورس تهران به‌طور 
مداوم رشــد کرده بود. تحلیلگران از قبل انتظار داشــتند با 
رسیدن شاخص به محدوده 4.5میلیون واحد این شاخص با 
اندکی نزول مواجه شود. در واقع به‌زعم تحلیلگران این احتمال 
وجود دارد که شاخص کل بازار سهام با یک دوره اصلاح مواجه 

شود و بعد از آن بار دیگر روند صعودی خود را از سر بگیرد.

ثبات قیمت دلار
قیمت دلار آمریکا در بازار آزاد برای چندمین روز 
پیاپی بدون تغییر باقی مانده اســت. به گزارش 
همشهری، پس از دوره‌ای از رشد شدید نرخ ارز که قیمت هر 
دلار را تا مرز ۱۵۰ هزار تومان بالا برد، دولت با اجرای سیاست 
تک‌نرخی کردن ارز وارد عمل شد. اجرای این سیاست باعث 
شد روند قیمت دلار معکوس شود، به‌طوری‌که نرخ آن ابتدا 
به محدوده ۱۴۷ هزار تومان و ســپس به حدود ۱۴۵ هزار 
تومان عقب‌نشینی کرد. در ادامه، با آغاز هفته جاری قیمت 
هر دلار آمریکا به ۱۴۱ هزار و ۴۵۰تومان رسید و از آن زمان 
تاکنون در همین ســطح باقی مانده و ثبات نسبی را تجربه 

کرده است. 

  بازگشت آرامش به بازار طلا و سکه 
همزمان با تثبیت قیمت‌ها در بازار ارز، آرامش 
نسبی به بازار طلا و ســکه نیز بازگشته است. به 
گزارش همشهری، ثبات نرخ ارز در بازار داخلی موجب مهار 
نوسان قیمت‌ها در بازار طلا و سکه شده و این در حالی است 
که بهای طلای جهانی در مســیر افزایشی قرار دارد. به‌طور 
معمول قیمت طلا در بازار داخلی تحت‌تأثیر2 عامل نرخ دلار 
و قیمت جهانی اونس طلاســت اما تجربه نشان می‌دهد اثر 
نوسانات ارزی بر بازار طلا و سکه به‌مراتب بیشتر از تغییرات 
قیمت جهانی اســت. بر همین اســاس، با وجود رشد بهای 

جهانی طلا بازار داخلی نوسان محسوسی را تجربه نکرد.

بانک مرکزی می‌گوید: شــبکه بانکی طی 9مــاه ابتدایی 
ســال1404 مبلغ 7هزار و 449همت تسهیلات پرداخت 
کرده که در مقایســه با دوره مشابه ســال قبل مبلغ 2هزار 
و 390همت معادل 47.2درصد افزایش داشــته اســت. به 
گزارش همشــهری، 1911همت از این تسهیلات به همراه 
بخشــی از تســهیلات در قالب کارت‌های اعتباری معادل 
26.4درصد به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 

است.
البته سهم خانوار از تسهیلات پرداختی بانک‌ها 25.7درصد 
اســت که بــا احتســاب کارت‌هــای اعتباری این ســهم 
به 26.4درصــد به‌صــورت واقعی افزایش می‌یابد. ســهم 
بخش کشاورزی از کل تســهیلات بانک‌ها در 9ماه نخست 
سال‌جاری 5.3درصد، صنعت و معدن 42درصد، ساختمان 
و مسکن 3.6درصد، بازرگانی 12درصد و خدمات 37درصد 

برآورد شده است.
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درخواســت کالابرگ توسط کســانی که در ماه‌ها یا 
سال‌های گذشته یارانه آنها قطع شده 

این افراد به‌واسطه اینکه اطلاعات و ساختار خانوار آنها در 
مرکز اطلاعات رفاهی ایرانیان مشخص است، می‌توانند با 
مراجعه به اپلیکیشن شمیم یا سامانه حمایت، درخواست 
خود را ثبت کنند تا در اســرع وقت )معمولا 48ساعت( 

اعتبار 4ماهه برای آنها شارژ شود.

تکلیف کالابرگ کسانی که اصلا یارانه نگرفته‌اند یا قبلا انصراف داده‌اند
ساختار خانواده این دسته از افراد در سامانه وزارت رفاه و سازمان هدفمندی مشخص نیست. برای 
همین، این افراد در زمان مراجعه به سامانه حمایت یا اپلیکیشن شمیم با پیغام »شما سرپرست 
خانوار نیستید« مواجه خواهند شــد. این افراد باید با استفاده از کد ملی و سیم‌کارت سرپرست 
خانوار، وارد سامانه ثبت‌احوال به نشانی ncr.irگزینه »درگاه مراجعه مردمی خانوار« شوند و بعد از 
مشاهده مشخصات خانواده اگر تغییری لازم بود انجام دهند و تأیید را بزنند. پس از تأیید ساختار 

خانوار در ثبت‌احوال، اطلاعات برای وزارت رفاه ارسال و دهم 
هرماه، شارژ کالابرگ )کل 4نوبت( انجام خواهد شد.

شــیوه ثبت درخواست 
کالابرگ در اپلیکیشــن 

شمیم
فقط کافی است در سربرگ 
کالابرگ، روی بنر آبی‌رنگ 
کالابرگ در بــالای صفحه 

کلیک کنید.

درخواســت کالابرگ توســط بانوان 
سرپرست خانوار و افرادی که یارانه خود 

را از خانوار جدا کرده‌اند
این افراد باید وارد ســامانه سیمین سازمان 
هدفمنــدی شــوند و در ســاختار خانواده، 
مشــخصات خود را به‌عنوان سرپرست ثبت 
کنند تا بیســتم هرماه بعد از ارسال اطلاعات 
 به وزارت رفــاه، اعتبــار کالابرگ بــرای آنها

 واریز شود.

اطلاع از مقدار اعتبار استفاده شده
فارغ از اینکه می‌تــوان از طریــق کارتخوان‌های 
نصب‌شده در فروشگاه‌های طرف قرارداد، سرشماره 
#1463*500* و اپلیکیشن بله، از اعتبار باقیمانده 
مطلع شد، مشمولان می‌توانند با ورود به اپلیکیشن 
»شمیم« با کد ملی سرپرست خانوار و سیم‌کارت 
متعلق به او، از ســربرگ »کالابــرگ« هم اعتبار 
باقیمانده و هم جزئیات تراکنش‌های انجام‌شده 

را مشاهده کنند.

دلیل نمایش نــدادن اعتبار 
نیروهای مســلح در سامانه 

حمایت 
اعتبــار کالابــرگ اعضــای 
نیروهای مســلح در »حکمت 
کارت« شارژ می‌شود و ممکن 

است در ســامانه اصلی نمایش 
داده نشود یا حتی قادر به ورود 

به این سامانه نباشند.

متولیان کالابرگ
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

با جدیت در حال رفع نواقص احتمالی 
موارد جامانده از کالابرگ است و به مردم 

اطمینان می‌دهد پیگیر حل مشکلات 
باشد. بدیهی است که این افراد هر زمانی 

به طرح کالابرگ بپیوندند، کل اعتبار 
4ماهه را دریافت 

خواهند کرد.
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